
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.15 

 
OGGETTO: 

INIZIATIVE IN FAVORE DEI MINORI E DELLA POPOPOLAZIONE IN 
OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI PER IL CARNEVALE - DIRETTIVE 
AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE.           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì due del mese di marzo alle ore diciannove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 

18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli 

interni; 

 
CONSIDERATO che a breve ricorreranno i festeggiamenti in occasione del Carnevale e che è 
volontà dell'Amministrazione Comunale realizzare un momento di socializzazione che coinvolga 
tutta la popolazione ; 
 
RITENUTO opportuno, ai fini di una migliore riuscita dell'organizzazione della suddetta iniziativa, 
avvalersi della collaborazione della locale Associazione Turistica Pro-Loco; 
 
CONSIDERATO che tale collaborazione, consente di soddisfare contemporaneamente le esigenze 
dell'Amministrazione Comunale (che non potrebbe gestire direttamente tale attività, vista la 
mancanza dei tempi tecnici per l'organizzazione) e nel contempo promuovere il principio di 
sussidiarietà orizzontale volto a promuovere e sostenere le iniziative che nascono nella Comunità; 
 
DATO ATTO che la suddetta Associazione, contattata direttamente dall'Amministrazione 
Comunale per il tramite dell'Assessore ai Servizi Sociali,  ha offerto la propria collaborazione, 
proponendosi altresì per la realizzazione della Pentolaccia; 
 
TENUTO CONTO che l'Amministrazione concorrerà all'iniziativa, prevedendo la realizzazione di un 
rinfresco a base di prodotti tipici, da offrire alla popolazione in occasione della Pentolaccia 
organizzata dalla Associazione Pro-loco; 
 
CONSIDERATO che la spesa prevista di €. 250,00 graverà nel redigendo Bilancio 2017/2019 - 
Esercizio 2017; 
 
RITENUTO pertanto demandare  al servizio sociale l’espletamento degli adempimenti relativi all’ 
l'impegno di spesa delle suddette somme e alla successiva liquidazione delle stesse in favore 
dell’Associazione Turistica Pro-Loco di Senis; 
 
TUTTO cio’ premesso; 
 
CON  voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
DI AFFIDARE alla locale Associazione  Turistica Pro-loco la realizzazione di  un rinfresco a base 
di prodotti tipici, da offrire in favore dei minori e di tutta la popolazione in occasione dei 
festeggiamenti per il Carnevale; 
 
DI PREVEDERE che la spesa di €. 250,00 verrà imputata al redigendo Bilancio 2017/2019 - 
Esercizio 2017 alla Voce 4100 Capitolo 13 Articolo 1 - CODICE 12.01.1-  e sarà soggetta a 
liquidazione dietro apposito rendiconto delle spese sostenute. 
 
DI DEMANDARE al Servizio Sociale l’espletamento degli adempimenti relativi  all'impegno di 
spesa delle suddette somme e alla successiva liquidazione delle stesse in favore 
dell'Associazione;  



 
DI DICHIARARE, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267, stante 
l’urgenza di provvedere in merito. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 123 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 08/03/2017 al 23/03/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FUISCO DANIELE 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02-mar-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FUSCO DANIELE 

 

 


